
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DPB003/1 del 08.01.2019 
 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 

SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 

 

UFFICIO Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 

 

 

OGGETTO: Manutenzione anno 2018, sugli impianti elevatori n. 0010156338, n. 0010156338 e n. 0010157474 presso 

l’immobile in via Catullo, 2 - 65100 Pescara.  

CODICE SMART CIG: Z182146C73. CUP: D26G16002910001. 

Impegno, Liquidazione e pagamento fattura  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

- con nota N° 1193 del 13.12.2017, il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – Provveditorato Interregionale per le 

Opere Pubbliche, ha affidato alla ditta Kone Spa la manutenzione ordinaria sugli impianti elevatori di cui all’oggetto, 

a servizio dell’immobile sede condivisa dalla Regione e il Provveditorato, per un importo complessivo di € 1.250,00 

IVA esclusa;   

 

- questo Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione ha richiesto alla ditta Kone Spa, con nota e-mail del 

21.12.2018, copia della nota  N° 1193 del 13.12.2017 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – Provveditorato 

Interregionale per le Opere Pubbliche, i relativi rapporti di intervento sugli impianti e la dichiarazione del Conto 

Corrente Dedicato per il pagamento delle fatture relative alla quota millesimale della Regione Abruzzo; 

 

- con nota mail del 04.01.2019 questo Servizio ha acquisito agli atti quanto sopra richiesto;  

 

VISTA la copia della nota N° 1193 del 13.12.2017 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – Provveditorato 

Interregionale per le Opere Pubbliche, con la quale è stato affidato alla ditta Kone Spa la manutenzione ordinaria sugli 

impianti elevatori di cui all’oggetto, per un importo complessivo di € 1.250,00 IVA esclusa e i relativi rapporti di 

intervento; 

 

DATO ATTO che l’intervento in argomento è stato regolarmente eseguito, come risulta dai relativi rapporti di intervento; 

 

VISTE le fatture nn. 0093928324 del 11.12.2018 e 0093937874 del 31.12.2018 della Ditta Kone Spa con sede legale in 

Via Figino, 41 – cap 20016 Pero (MI), per l’importo complessivo di € 1.015,72 IVA 22% inclusa; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere alla ditta Kone Spa con sede legale in Via Figino, 41 – cap 20016 Pero 

(MI) la somma di € 832,56 IVA esclusa, pari al 66,6% (quota millesimale regionale) della nota N° 1193 del 13.12.2017; 

 

VERIFICATO che la ditta risulta regolare con i versamenti contributivi di INPS, INAIL, (DURC) prot. n. INAIL 

13444281 Scadenza validità 11.02.2019; 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che gli è stato attribuito il 

seguente codice SMARTCIG: Z182146C73; 

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 



VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii, per le parti ancora in vigore; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

1- di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1.015,72, € 832,56 per i lavori di manutenzione di cui 

all’oggetto ed oneri di sicurezza ed € 183,16 per iva al 22% sul capitolo 11406/2019; 

 

2- di dare atto che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e quindi si riporta di 

seguito il codice SMARTCIG: Z182146C73; 

 

3- di autorizzare il Servizio di Ragioneria e Credito della Giunta Regionale ad effettuare il pagamento mediante 

accredito sul conto corrente bancario di seguito riportato IBAN IT07H0100501660000000006200, indicato dal 

beneficiario dello stesso quale “conto dedicato” specificando, inoltre, che sul predetto conto è delegato ad operare il 

seguente soggetto: 

 

- VEDI ALL.1; 
 
4- di autorizzare il Servizio di Ragioneria e Credito della Giunta Regionale ad emettere il mandato di “pagamento 

per le fatture nn. 0093928324 del 11.12.2018 e 0093937874 del 31.12.2018 della Ditta Kone Spa con sede legale in 

Via Figino, 41 – cap 20016 Pero (MI), soggette alla scissione di pagamento: 

- imponibile totale € 832,56 in favore della Ditta Kone Spa, IBAN IT07H0100501660000000006200; 

- IVA € 183,16 all’Erario a mezzo F24EP” (D.P.R. N. 633/72);  

 

5- di dare atto il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii e dell’art. 29 del 

D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

 
 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Ing. Fabrizio Santarelli) 

Firmato elettronicamente 

 

(Dott. Ing. Daniele Torrecchia) 

Firmato elettronicamente 

 
 


